主要股东 王荣玉（持股 99%）、盛方锐（持股 1%）

通讯地址 福州市台江区鳌峰路升龙汇金中心 310 室

（二）权益变动概况

1、润欣信息及一致行动人领元投资、银燕投资权益变动方式包括大宗交易、

集中竞价、协议转让等方式。具体变动情况如下：

信息

披露

义务

人

权益变

动方式
权益变动期间

权益变动股

数（股）

权益变动

比例（%）

润欣

信息

大宗交易 2021 年 3 月 1 日至 2021 年 3 月 3 日   9,520,000  1.9955

协议转让 2021 年 3 月 11日签署《股份转让协议》
注

  24,500,000  5.1355

合计  34,020,000  7.1310

领元

投资

大宗交易 2020 年 9 月 4 日至 2020 年 9 月 9 日   7,400,000  1.5511

集中竞价 2021 年 3 月 3 日   500,000  0.1048

合计   7,900,000  1.6559

上海

银燕

集中竞价 2020 年 10 月 28 日至 2020 年 11 月 2 日   4,759,250  0.9976

合计   4,759,250  0.9976

总计  46,679,250  9.7846

注：润欣信息于 2021 年 3 月 11 日，与上海烜鼎签署《股份转让协议》，通过协议转让

方式向上海烜鼎转让其所持有的润欣科技24,500,000股股票，占润欣科技总股本的5.1355%。

2、受让方上海烜鼎本次权益变动方式为协议转让。

5

上海烜鼎于 2021 年 3 月 11 日与润欣信息签署《股份转让协议》，上海烜鼎以

现金方式通过协议转让形式受让润欣信息所持有的润欣科技 24,500,000 股股票，

占润欣科技总股本的 5.1355%。

（三）权益变动前后的持股情况

1、 转让方润欣信息及其一致行动人权益变动前后的持股情况

本次权益变动之前，润欣信息及其一致行动人领元投资、上海银燕合计持有

公司 208,440,000 股，占公司总股本的 43.6918%。本次权益变动后，润欣信息及

其一致行动人合计持有公司 161,760,750 股，占公司总股本的 33.9072%%。润欣

信息及其一致行动人权益变动比例达 9.7846%。本次权益变动不会导致公司控股

股东、实际控制人发生变化。本次减持股份来源为公司首次公开发行股票前已发

行的股份及因历年权益分派送转的股份。

本次权益变动前后润欣信息及其一致行动人持股情况如下：

信息披露义务人

/股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

润欣信息  143,437,500  30.0664% 109,417,500 22.9354%

领元投资  42,356,250  8.8784% 34,456,250 7.2225%

银燕投资  22,646,250  4.7470% 17,887,000 3.7494%

合计持有股份 208,440,000 43.6918% 161,760,750 33.9072%

其中：无限售条件股份 208,440,000 43.6918% 161,760,750 33.9072%

   有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

注：最终持股数量及比例以中国结算深圳分公司办理结果为准。

2、 受让方权益变动前后的持股情况

本次权益变动之前，上海烜鼎未持有公司股份。本次权益变动后，上海烜鼎

持有公司 24,500,000 股，占公司总股本的 5.1355%。上海烜鼎权益变动比例达

5.1355%。

本次权益变动前后持股情况如下：

6

信息披露义务人

/股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

上海烜鼎 0 0.0000% 24,500,000 5.1355%

其中：无限售条件股份 0 0.0000% 24,500,000 5.1355%

   有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

注：最终持股数量及比例以中国结算深圳分公司办理结果为准。

3、权益变动时点

权益变动的时间为因签署《股份转让协议》导致信息披露义务人在润欣科技

拥有权益的股份变动的时间，即交易双方在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理股份过户登记手续完成之日。

三、股份转让协议主要内容

2021 年 3 月 11 日，信息披露义务人与上海烜鼎签署《股份转让协议》，主

要内容如下：

（一）协议双方

甲方（转让方）：上海润欣信息技术有限公司

乙方（受让方）：上海烜鼎资产管理有限公司（代表“烜鼎星辰 1 号私募证券

投资基金”）

（二）交易股份与价格

1、乙方以现金方式通过协议转让形式受让甲方所持标的公司合计 24,500,000

股股票，占标的公司总股本的 5.1355%。双方同意，转让价格不低于本协议签署

之日前一个交易日收盘价的 80%，并最终确定为 4.78 元/股, 转让总价款合计为

11,711.00 万元。

2、自本协议签署之日起至标的股份交割日期间，标的公司发生送股、公积金

转增股本、配股、拆分股份、分红等除权、除息事项，标的股份因上述事实新增

股份或股东权益归属乙方，标的股份的转让比例及总价款不变，股份数量及每股

7

价格应同时根据深交所除权除息规则作相应调整。自本协议签署之日起至标的股份

交割日期间，标的公司增发股票等导致标的公司股本变更的，标的股份的转让数